
Id: D96B5CAC-970E-49A1-B9BF-99E78EE21C57. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VI/42/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę na terenie Gminy Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2024 poz. 609 z późn. zm.), art. 90 t ust.1 pkt. 2 ustawy  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 

Dz.U. 2024 poz. 750 z późn. zm.) Rada Miejska w Śmiglu uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę 

na terenie Gminy Śmigiel, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: D96B5CAC-970E-49A1-B9BF-99E78EE21C57. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr VI/42/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

POBIERAJĄCYCH NAUKĘ NA TERENIE GMINY ŚMIGIEL 

§ 1.  

1. Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie 

Gminy Śmigiel zwany dalej „Programem” skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych z terenu Gminy Śmigiel. 

2. Rada Gminy Śmigiel przyjęła Program uznając potrzebę wsparcia uczniów wybitnie uzdolnionych, 

tworząc uczniom warunki pełnego uczestnictwa w procesie edukacyjnym i możliwość rozwoju. 

3. Lokalny Program skierowany jest do uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Śmigiel 

bez względu na zamieszkanie, zakłada wspieranie i motywowanie uzdolnionych uczniów za udział 

w konkursach, olimpiadach przedmiotowych, osiągniecia sportowe i artystyczne. 

§ 2.  

1. Celem programu jest: 

a) motywowanie uczniów do pogłębiania wiedzy oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów; 

b) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w powiatowych, rejonowych, wojewódzkich i krajowych imprezach 

(np. olimpiadach, konkursach, turniejach); 

c) stwarzanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej; 

d) nagradzanie i promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych; 

e) zwiększenie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, 

f) wyrównywanie szans edukacyjnych, 

g) promocja Gminy Śmigiel jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

§ 3.  

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone corocznie 

w uchwale budżetowej przez Radę Gminy Śmigiel. 

§ 4.  

W ramach programu przyznawane są uczniom świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

motywacyjnym - Stypendia Burmistrza Śmigla. Szczegółowe warunki udzielania stypendiów, formy i zakres 

tych świadczeń określa odrębna uchwała. 

§ 5.  

Zakłada się, że realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

a) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów; 

b) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia; 

c) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów, olimpiad przedmiotowych, zawodów sportowych; 

d) promocja szkół oraz Gminy Śmigiel. 



Id: D96B5CAC-970E-49A1-B9BF-99E78EE21C57. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr VI/42/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

pobierających naukę na terenie Gminy Śmigiel 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90 t ust. 1 pkt 2 przewiduje możliwość tworzenia 

przez jednostki samorządu terytorialnego lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży. 

Na realizację takiego wsparcia jednostki samorządu terytorialnego zabezpieczają w danym roku środki 

w budżecie gminy. 

Ważne jest stymulowanie ciągłego rozwoju ucznia i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy i umiejętności. 

Właściwe wspieranie rozwoju uzdolnień uczniów to jedno z ważniejszych zadań edukacyjnych. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Śmigiel przyczyni się  w szczególności do wzrostu 

motywacji uczniów i większej aktywności w podejmowaniu wyzwań związanych 

z uczestnictwem w konkursach, olimpiadach , turniejach, zawodach. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


